کرمانشاهانی به عنوان یک مترجم از این اصول تبعیت کرد و علت واقعی گرایش او به ترجمه رمان این بود که صرفاً این گونه بیانی را برای انتقال دانش و آموزش به مردم از گونه‌های دیگر مهم‌تر و مفیدتر می‌دانست. یکی از مترجمان فعال در عصر ناصری محمدحسن اعتمادالسلطنه (۱۲۵۹-۱۳۱۳ ق/۱۸۴۳-۱۸۹۶ م) بود. او مدت‌ها خودش سمت وزارت داشت و به ترجمه و نشر آثار پرداخت و مترجم حضور و منشی مخصوص ناصرالدین شاه بود. او با

رویکرد دولتی به ترجمه می‌پرداخت (اعتمادالسلطنه، ۱۳۴۵؛ صص ۲۵۶-۲۶۲ و Karim-Hakkak, 1995, P 518) و از رویکرد و روش روشنفکران در امر ترجمه تبعیت نمی‌کرد.